
Dr ARA RITA IVIART 1ENA 
SE  ARIAACADÉrtiCAIDEIUSIWAPÁCii 

ACUITAD DE CS.  EXACTAS  - 9115e. 

MPC 

ANDO YA21.1  E 
o 

LTAD  D CS EXACTAS - pág ina     1 de 1 

1 3a.  vi:anal (/e ,%11.1 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

jrk0V 	 Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Fax -  (0387)425-5449 

Republica Argentina  

Expediente EXA N° 8450/2018 
Resolución D—EXA: 335/2018 

Salta, 31 de julio de 2018 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Hasta Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Didáctica Especial de la 
Química, de la carrera 4to. Año de la carrera de Profesorado en Química (plan 1997), que 
se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante comunicación electrónica, la Dra. Adela MERCADO ha presentado 
excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en el presente llamado, 
motivado por estar en uso de Licencia Médica. 

Que la Lic. María Cristina UCHINO ha asumido compromisos con anterioridad 
solicitando, en consecuencia, se la excluya de integrar la Comisión Asesora. 

Que la MsC. Carmen Cecilia MORENO, se encontrará participando en un evento 
académico fuera de la provincia, por lo que solicita su excusación. 

Que la Lic. Ana Ester VARILLAS, manifiesta que, por cuestiones de salud, no 
podrá participar en esta convocatoria. 

Que el Prof. Rubén QUINTEROS, mediante nota del día de la fecha, expresa que 
le resulta imposible participar en la Comisión Asesora por motivos familiares. 

Que, consultada la Prof. Mónica BARBERÁ, ha prestado su conformidad para 
constituir la Comisión Asesora. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de 
sustitución de miembros la Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria 
que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO. y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Aceptar las excusaciones presentadas por los docentes: Dra. Adela 
MERCADO, Lic. María Cristina UCHINO, MsC. Carmen Cecilia MORENO, Lic. Ana Ester 
VARILLAS y Prof. Rubén QUINTEROS para la integración de la Comisión Asesora del 
llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante Resolución D-EXA N° 
320/2018, la que quedará conformado de la siguiente manera: 

TITULARES 
	

SUPLENTES  
María Antonia TORO 
	

Marta Ofelia CHAILE 
María Alejandra CARRIZO 

	
María Cecilia GRAMAJO 

Mónica BARBERA 

ARTICULO 2°. - Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el Artículo 
1°, a la postulante inscripta: Prof. Marta BARUTTI, al Departamento de Química. 
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.  


	Page 1

